Российская федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

Муниципальное образование

городское поселение Зеленоборск

С О В Е Т    Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2007г.

№15

п. Зеленоборск
Об утверждении официальных символов

муниципального образования городское

поселение Зеленоборск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Зеленоборск

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

1.Утвердить официальные символы(герб и флаг) муниципального образования городское поселение Зеленоборск(Приложение №1).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава городского поселения Зеленоборск

С.А.Пауничев

Дата принятия решения Советом

депутатов г.п.Зеленоборск 28.03.2007г.

Приложение № 1

Герб

муниципального образования

городское поселение Зеленоборск
Герб Муниципального образования городское поселение Зеленоборск представляет собой фигурный щит, который представляет собой прямоугольник с фигурным заострением в нижней части. Поле щита рассечено вертикально на две равновеликие части (синего, голубого) и зеленого щита. На зеленом щите стилизованный символ ёлки, на голубом щите стилизованный символ кедровой ветки с двумя шишками внизу стилизованный символ головы лося. Верхняя часть щита- прямоугольник красного цвета где начерчено черными буквами название поселения «Зеленоборск» Отношение ширины прямоугольника красного цвета к щиту 1: 6.

Флаг

муниципального образования городское

поселение Зеленоборск

Флаг Муниципального образования городское поселение Зеленоборск представляет прямоугольное, разделённое по вертикали на две равновеликие полосы(правая- зеленая, левая- сине-голубая) полотнище.

Отношение высоты полотнища к длине- 1: 2.

На зеленой полосе изображение ёлки, на синем кедровая ветка с 2-мя шишками, внизу по средине- голова лося.